(Foris) Dilectis Filiis, Priori et Fratribus domus B. M. 
de Quercu extra muros Viterbienses, ordinis Predicatorum.

(Intus) Dilecti filii, salutem etc. Exponi nobis nuper 
ecistis quod, licet dudum inter vos et dilectos filios 
Comunitatem Civitatis nostre Viterbiensis, inter alia 
conventum captatum et ordinatum fuerit, quod prefata 
Comunitas aliquos cives deputaret, qui elemosinas, quas 
in Ecclesia vestre domus a Christifidelibus ex nunc in 
antea caritatius elargiri contigeret, recipere et custodire, 
ac illarum curam et administrationem babere, nec non 
in fabricam domus et Ecclesie predictarum, ac reliquam 
partem elemosinarum hujusmodi vobis pro victu et ve- 
stitu ac aliis necessitatibus vestris distribuere, ac de 
administratis per eos singulis annis rationem et com- 
putum reddere tenerentur: ac postmodum dicta Comu- 
nitas singulis annis quatuor cives ad premissa depu- 
taverit, qui pecunias ex hujusmodi elemosinis provenien- 
tes, juxta conventiones et capitula predicta distribuere 
deberent; nichilominus propter mutationem annalem de- 
putatorum hujusmodi, cum primo deputati aliquid edi- 
ficare ceperint, finito tempore deputationis illorum, et 
opere imperfecto derelicto, alii, qui pro sequenti anno 
deputantur, cum opus inceptum non videtur eis perfi- 
ciendum, aliud opus similiter incipere et edificare sta- 
tuunt, et postea inceptum et non perfectum, propter 
temporis deputationis brevitatem, derelinquunt; sicque 
multa principia et quasi nullus finis, nec opus perfectum 
in dicta Ecclesia et domo reperiuntur; ac pecunias ex 
elemosinis hujusmodi provenientes vobis oportuno tem- 
pore, ut provisiones vobis necessarias facere possitis, 
non consignant, nec de administratione rationem red- 
dere curant. Quare, pro parte vestra nobis fuit humiliter 
supplicatum, ut in premissis oportune providere, de be- 
nignitate Apostolica, dignaremur. Nos igitur... vestris in 
hac parte supplicibus inclinati, auctoritate apostolica 
per presentes statuimus et ordinamus, quod deinceps 
perpetuis futuris temporibus, cives, per dictam Comuni- 
tatem pro tempore deputati, nihil in opera fabrice hu- 
jusmodi incipere, neque jam inceptum finire, aut incipi 
vel finire facere presumant, nisi de consilio et consensu 
vestro, et pro tempore existentium Prioris et Fratrum 
dicte domus, et Episcopi seu ejus Vicarii, nec non Gu- 
bernatoris Viterbiensis: quodque ipsi deputati, vobis, 
cum per vos super hoc requisiti fuerint, pecunias ex 
hujusmodi elemosinis provenientes, per portionem et 
quantitatem vos contingentem... dare et consignare, nec 
non singulis annis... de administratis per eos rationem 
reddere teneantur et debeant, sub excomunicationis late 
sententie pena etc.

Datum Corneti sub anulo piscatoris, die II Octobris 
MDV1II pontif. nri anno sexto.

XXVIII.

1510, Ottobre 22.

Archivio Notarile di Viterbo — Protocollo 1 del No- 
taro Mazzatosto de’ Mazzatostis, ad annum.

Costruzione del coro, sublocata da Giovan Lorenzo 
de Camerinis di Viterbo, a Maestro Cristoforo da Ca- 
verno.

Die XXII Octobris:

Actum in agro Viterbiensi, in Conventu Ecclesie S. 
Marie de Quercu, in loco qui dicitur « el capitolo » juxta 
claustrum etc., presentibus ibidem Benedicto Zoppo de 
Aquasparta, et Bartholomeo Magistri Martini de Valle 
Lucana de partibus Lumbardie, testibus etc.

Constituti personaliter coram me notario etc., di- 
screti viri Iohannes Laurentius de Camerinis de Viter- 
bio, et Magister Xpoforus de Caverno, continuus habi- 
tator Civitatis Viterbii, cum dictus Iohannes Laurentius 
conduxerit ad fabricandum et conficiendum chorum Ec- 
clesie prelibate S. M. de Quercu a Sanctensibus dicte 
Ecclesie et aliis, 1 volens dictum coptimum executioni 
mandare et perficere, convenit cum dicto Magistro 
Xpoforo,... quod dictus Mag. Xpoforus suscipiat omne 
honus perficiendi et fabricandi dictum chorum, modis et 
formis, qualitatibus, prerogativis, pretiis et solutionibus, 
prout tenebatur dictus Iohannes Laurentius; et ita pro- 
misit, juravit et convenit dictus Mag. Xpoforus dicto 
Iohanni Laurentio, quod teneatur illum perficere infra 
tempus concessum dicto Iohanni Laurentio... et, incon- 
tinenti habitis pecuniis, in Epiphania laborare, et a dicto 
laboritio non desistere etc.

die V mensis Novembris

Constitutus etc. Iohannes Laurentius de Camerinis 
de Viterbio, conductor fabrice chori Ecclesie S. M. de 
Quercu, habuit.., in contum dicte fabrice conficiende, 
ducatos decem de carlenis decem pro quolibet ducato...

1 Forse Maestro Gio. Lorenzo non era egli stesso che un sub- 
locatario, perchè nel Libro della Fabrica a c. 160 troviamo re- 
gistrata sotto l’anno 1503 la seguente memoria: Alli X di De- 
cembre. Fra Filippo Strozzi Priore, et Messer Francesco Sani, 
Girolamo Caprini et Valerio Cari (soprastanti) allogorno el 
choro del convento, cioè a murare, a Mo Thomasso altrimenti 
chiamato Cugga, et a Mo Domenico Maghagnini et M° Pietro 
di Gorgo, muratori, ad omne loro spesa di chalcina et pietre 
et rena, armadura et omne altra cosa, a cari. 14 et bol. 21/2 
la channa Viterbese (c. 160). Anzi, secondo la Cronicha della 
Chiesa, le fondamenta sarebbero state cavate fino dal 1498. Ri- 
cordo come l’hanno 1498, a tempo del R.do Padre Fra Gio- 
vanni Sinibaldo Fiorentin Priore di questo Convento... si fa- 
bricò da’ fondamenti la cappella dell’altare maggiore et insieme 
il choro... (c. 4)
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XXIX.